
 
 
 
 

30 Juni 2025 
Nomor  : D-1118/HM.130/H.12.2/06/2025 
Lampiran : dua berkas 
Hal  : Daftar Informasi Publik dan Daftar Informasi yang Dikecualikan 
 

 

Yth. 

Sekretaris Badan Perakitan Modernisasi Pertanian 

di- 

tempat 

 

 

Menindaklanjuti surat Sekretaris Jenderal selaku Atasan PPID Utama Kementerian 

Pertanian No. B-2803/HM.130/A/06/2025 tanggal 24 Juni 2025 perihal Pemutakhiran Data 

Informasi Publik, bersama ini kami sampaikan bagan Daftar Informasi Publik tahun 2025 Balai 

Penerapan Modernisasi Pertanian (BPMP) Sumatera Utara. 

Atas perhatian dan kerja samanya disampaikan terima kasih. 

 

 

 

       Kepala Balai, 

 

 

 

 
       Dr. Siti Maryam Harahap, SP, MP 
       NIP. 197004121999032001 
 

Tembusan : 

1. PPID Utama Kementan 

2. Kepala Badan Perakitan Modernsisasi Pertanian  

 



 

 

KEPUTUSAN 

KEPALA BALAI PENERAPAN MODERNISAS PERTANIAN SUMATERA UTARA 

SELAKU PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI PELAKSANA UNIT 

PELAKSANA TEKNIS BALAI PENERAPAN MODERNISAS PERTANIAN SUMATERA UTARA 

 

NOMOR : 84/Kpts/OT.080/H.12.2/06/2025 

 

TENTANG 

DAFTAR INFORMASI PUBLIK YANG DIKUASAI 

BALAI PENERAPAN MODERNISAS PERTANIAN SUMATERA UTARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA BALAI BESAR PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai Pasal 7 Ayat (1) Undang-Undang Nomor 14   

Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik telah   mengatur 

Badan Publik wajib menyediakan dan/atau menerbitkan Informasi 

Publik, selain informasi yang dikecualikan sesuai ketentuan; 

 b. bahwa untuk mengelola dan melayani informasi publik    bidang 

pertanian telah ditetapkan Peraturan Menteri Pertanian Nomor 

32/Permentan/OT.140/5/2011 tentang Pengelolaan dan Pelayanan 

Informasi Publik di Lingkungan Kementerian Pertanian bahwa 

pengelolaan PPID mempunyai tugas menerbitkan Daftar Informasi 

Publik lingkup Kementerian Pertanian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 

a dan huruf b, perlu menetapkan Daftar Informasi Publik yang 

dikuasai Balai Penerapan Modernisas Pertanian Sumatera Utara 

melalui Keputusan Kepala Balai Penerapan Modernisas Pertanian 



Sumatera Utara selaku Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi 

Pelaksana Unit. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan  

Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4846); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 152, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5071); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 

Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 

Nomor  99, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5149); 

4. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 tentang Standar 

Layanan Informasi Publik; 

5. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 32/Permentan/OT.140/5/2011 

tentang Pengelolaan dan Pelayanan Informasi Publik di Lingkungan 

Kementerian Pertanian; 

6. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 02 Tahun 2025 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pertanian; 

7. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 10 Tahun 2025 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Lingkup Badan 

Perakitan dan Modernisasi Pertanian 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

PERTAMA : Daftar Informasi Publik yang dikuasai Balai Penerapan Modernisas    

                                Pertanian Sumatera Utara yang dikelola Pejabat Pengelola Informasi dan    

                              Dokumentasi Pelaksana Unit Pelaksana Teknis Balai Penerapan    

Modernisas Pertanian Sumatera Utara hingga diterbitkan Keputusan ini 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Keputusan ini. 



KEDUA : Daftar Informasi Publik yang dikuasai Balai Penerapan Modernisas 

Pertanian Sumatera Utara bertujuan untuk memberikan petunjuk kepada 

pemohon informasi tentang informasi public yang dikuasai Balai Besar 

Penerapan Standar Instrumen Pertanian dan menjamin terwujudnya 

tujuan penyelenggaraan keterbukaan informasi sebagaimana diatur 

dalam Undang-Undang Keterbukaan Informasi Publik. 

KETIGA : Kewajiban memberikan dan menyampaikan Daftar Informasi  

Publik yang dikuasai Balai Penerapan Modernisas Pertanian Sumatera 

Utara sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU dilakukan paling 

singkat 6 (enam) bulan sekali. 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

      Ditetapkan di : Medan 

      Pada tanggal : 30 Juni 2025 

      Kepala Balai, 

 

 

Dr. Siti Maryam Harahap, SP, MP 
NIP. 197004121999032001 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 1 : Keputusan Kepala Balai Penerapan  

                            Modernisasi Pertanian  

                            Sumatera Utara selaku Pejabat  

                            Pengelola Informasi dan Dokumentasi  

Nomor  : 84/Kpts/OT.080/H.12.2/06/2025 

Tanggal       :30 Juni 2025 

 

DAFTAR INFORMASI PUBLIK 

BALAI PENERAPAN MODERNISASI PERTANIAN SUMATERA UTARA 

 

No Ringkasan Isi Informasi Pejabat/Unit/Satker 

yang Menguasai 

Penanggungjawab 

Pembuatan/ 

Penerbitan 

Waktu dan 

Tempat 

Pembuatan 

Bentuk 

Informasi yang 

Tersedia 

Retensi 

Arsip 

Klasifikasi 

Dokumen 

 Jenis Informasi Detail 

Informasi 

Cetak Online 

A Profil 

1 Alamat Alamat BPMP 

Sumut, No Telp, 

Website dan 

Email 

BPMP Sumut Pembuat: 

Kasubbag TU, 

Penerbitan : 

Online, Ketua Tim 

Kerja Diseminasi 

(Pengelola 

Webiste/ PPID) 

Medan, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

2 Sejarah BPMP Sumut Sejarah 

Berdirinya 

BPMP Sumut  

BPMP Sumut Pembuat: 

Kasubbag TU, 

Penerbitan : 

Online, Ketua Tim 

Kerja Diseminasi 

(Pengelola 

Webiste/ PPID) 

Medan, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

3 Profil BPMP Sumut Visi, Misi, dan 

Tupoksi 

BPMP Sumut Pembuat: 

Kasubbag TU, 

Penerbitan : 

Medan, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 



Online, Ketua Tim 

Kerja Diseminasi 

(Pengelola 

Webiste/ PPID) 

4 Rencana Strategis Rencana 

Strategis BPMP 

Sumut 2010-2-

14, 2015-2025, 

2020-2025 

BPMP Sumut Pembuat: 

Kasubbag TU, 

Penerbitan : 

Online, Ketua Tim 

Kerja Diseminasi 

(Pengelola 

Webiste/ PPID) 

Medan, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

5 Rencana Kerja 

Tahunan 

Rencana Kerja 

BPMP Sumut 

BPMP Sumut Pembuat: 

Kasubbag TU, 

Penerbitan : 

Online, Ketua Tim 

Kerja Diseminasi 

(Pengelola 

Webiste/ PPID) 

Medan, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

6 Struktur Organisasi Struktur 

Organisasi 

BPMP Sumut 

BPMP Sumut  Medan, 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

7 Profil Pejabat 

Struktural 

Profil Singkat 

Pejabat 

Struktural 

BPMP Sumut Pembuat: 

Kasubbag TU, 

Penerbitan : 

Online, Ketua Tim 

Kerja Diseminasi 

(Pengelola 

Webiste/ PPID) 

Medan, 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

8 Profil Unit Kerja Ruang Lingkup 

Kegiatan Unit 

Kerja (SOP 

Kegiatan) 

BPMP Sumut Pembuat dan 

Penerbitan : Ketua 

Tim Kerja 

Diseminasi 

Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

masa 

berlaku 

Berkala 



(Pengelola 

Website/PPID) 

9 Daftar Alamat Daftar Alamat, 

email dan no 

telp pegawai 

BPMP Sumut 

BPMP Sumut Pembuat, 

Penerbitan : 

Kasubbag TU 

Medan, 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

B Program Kegiatan 

1 DIPA Daftar isian 

penyelenggara 

anggaran: 

program dan 

kegiatan 2021, 

2022, 2023, 

2024, 2025 

BPMP Sumut Pembuat : Ketua 

Tim Kerja Program 

dan Evaluasi, 

Penerbit cetak: 

Penanggung jawab 

monev, Penerbitan 

online: Ketua Tim 

Kerja Diseminasi, 

Pengelola 

Website/PPID 

Medan 

2021, 2022, 

2023, 2024, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

2 RKA-KL (Rencana 

Kerja) 

Draft rincian 

rencana 

pelaksanaan 

anggaran 

kegiatan 2021, 

2022, 2023, 

2024, 2025 

BPMP Sumut Pembuat : Ketua 

Tim Kerja Program 

dan Evaluasi, 

Penerbit cetak: 

Penanggung jawab 

monev, Penerbitan 

online: Ketua Tim 

Kerja Diseminasi, 

Pengelola 

Website/PPID 

Medan 

2021, 2022, 

2023, 2024, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

3 SOP Standar 

Operasional 

Prosedur 

BPMP Sumut Penerbit: Kasubbag 

TU, Satlak PI 

Medan, 

2025 

✓ ✓ selama 

masa 

berlaku 

Berkala 

C Kinerja 



1 LAKIN/ LAKIP Laporan 

Akuntabilitas 

Kinerja Instansi 

berisi realisasi 

anggaran, 

pencapaian 

perjanjian 

kinerja, kendala 

dan 

penyelesaiannya 

2021, 2022, 

2023, 2024, 

2025 

BPMP Sumut Pembuat : Ketua 

Tim Kerja Program 

dan Evaluasi, 

Penerbit cetak: 

Penanggung jawab 

monev, Penerbitan 

online: Ketua Tim 

Kerja Diseminasi, 

Pengelola 

Website/PPID 

Medan, 

2021, 2022, 

2023, 2024, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

2 Laporan Tahunan Laporan 

Kegiatan unit 

kerja selama 

satu tahun 

mencakup 

seluruh kegiatan 

dan kondisi di 

unit kerja 2021, 

2022, 2023, 

2024, 2025 

BPMP Sumut Pembuat : Ketua 

Tim Kerja Program 

dan Evaluasi, 

Penerbit cetak: 

Penanggung jawab 

monev, Penerbitan 

online: Ketua Tim 

Kerja Diseminasi, 

Pengelola 

Website/PPID 

Medan, 

2021, 2022, 

2023, 2024, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

D Keuangan 

1 Laporan keuangan Laporan 

realisasi 

anggaran neraca 

dan catatan atas 

laporan 

keuangan   

BPMP Sumut Pembuat, Penerbit, 

Cetak: Ka. Subbag 

TU, Penerbit 

Online: Ketua Tim 

Kerja Diseminasi, 

Pengelola 

Website/PPID 

Medan, 

2021, 2022, 

2023, 2024, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

E Laporan Akses Informasi Publik 



1 Laporan PPID Rekap PPID 

Tahun 2025 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Diseminasi, 

Pengelola PPID 

Medan, 

2025 

✓ ✓ 1Tahun Berkala 

2 Tata cara 

permohonan 

informasi publik 

Tata cara 

permohonan 

informasi 

publik 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Diseminasi, 

Pengelola PPID 

Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 

3 Indeks Kepuasan 

Masyarakat 

Rekap IKM Per 

Semester Tahun 

2025 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Diseminasi, 

Pengelola PPID 

Semester 1 

dan 2 

Tahun 2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

4 Realisasi Anggaran Laporan 

Triwulan 

Realisasi 

Anggaran 

BPMP Sumut Pembuat: 

Kasubbag TU, Sub 

Koordinator 

Keungan, Penerbit 

Online: Ketua Tim 

Kerja Diseminasi, 

Pengelola 

Website/PPID  

Medan, 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

F Peraturan 

1 Peraturan Menteri 

Pertanian Nomor 10 

Tahun 2025  

Organisasi dan 

Tata Kerja Unit 

Pelaksana 

Teknis Lingkup 

Badan Perakitan 

dan 

Modernisasi 

Pertanian 

BPMP Sumut Kasubbag TU Jakarta, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 

G Informasi tentang Organisasi 

1 Tata cara 

permohonan 

informasi publik 

Tata cara 

permohonan 

informasi publik 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Diseminasi, 

Pengelola PPID 

Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 



2 Pedoman Penanganan 

Pengaduan 

Masyarakat 

Pedoman 

Penanganan 

Pengaduan 

Masyarakat 

BPMP Sumut Penanggung jawab 

monev, Ketua Tim 

Kerja Diseminasi 

(Pengelola PPID) 

Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 

 

H Informasi tentang Standar Pelayanan Publik 

1 SOP Kegiatan BPMP 

Sumut 

Standar 

Operasional 

Prosedur BPMP 

Sumut 

BPMP Sumut Kasubbag TU Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 

2 Standar Pelayanan 

Informasi Publik 

Standar 

Pelayanan 

Publik 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Diseminasi, 

Pengelola PPID 

Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 

I Statistik 

1 Daftar inventaris 

Barang Milik Negara 

Daftar 

Inventaris 

Barang Milik 

Negara 2021, 

2022, 2023, 

2024 dan 2025 

BPMP Sumut Kasubbag TU Medan, 

2021, 2022, 

2023, 2024, 

2025 

✓ ✓ 5 Tahun Berkala 

J Informasi Serta Merta  

1 Pengumuman 

Pemeliharaan 

Jaringan Portal PPID 

Pemberitahuan 

terjadi 

gangguan 

pemeliharaan 

Portal PPID 

BPMP Sumut Kasubbag TU Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 

2 Informasi tentang 

Bencana Alam 

Informasi 

tentang bencana 

alam seperti 

kekeringan, 

kebakaran hutan 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Diseminasi 

Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 



karena faktor 

alam, hama 

penyakit 

tanaman 

3 Pengumuman 

Pemeliharaan 

Jaringan Internet di 

Satker 

Pemberitahuan 

terjadi 

gangguan 

pemeliharaan 

Internet 

BPMP Sumut Tim IT Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 

4 Peringatan 

Ketidaknyamanan 

Pemberitahuan 

dilakukan 

perbaikan toilet 

BPMP Sumut Kasubbag TU Medan, 

2025 

✓ ✓ Selama 

Masih 

Berlaku 

Berkala 

 

K Informasi Implementasi Kegiatan 

1 Pendampingan dan 

Pengujian Penerapan 

Standar Intrumen 

Pertanian 

Laporan Akhir 

Pelaksanaan 

Kegiatan 2024 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Program dan 

Evaluasi 

Medan 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

2 Hasil Identifikasi 
Standar Intrumen 
Pertanian Spesifik 
Lokasi Tanaman 
Pangan 

Laporan Akhir 

Pelaksanaan 

Kegiatan 2024 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Program dan 

Evaluasi 

Medan 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

3 Perbenihan Padi 40 
Ton 

 

Laporan Akhir 

Pelaksanaan 

Kegiatan 2024 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Program dan 

Evaluasi 

Medan 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

4 Pengujian Intrumen 
Pertanian 

Laporan Akhir 

Pelaksanaan 

Kegiatan 2024 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Program dan 

Evaluasi 

Medan 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 



5 Penguatan Kapasitas 
Penerap Standar 
Pertanian Mendukung 
UPSUS Percepatan 
Tanam Peningkatan 
Produksi Padi dan 
Jagung 2024 

Laporan Akhir 

Pelaksanaan 

Kegiatan 2024 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Program dan 

Evaluasi 

Medan 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

6 Penguatan Kapasitas 
Penerap Standar 
Pertanian Mendukung 
Program Kementerian 
Pertanian 

 

Laporan Akhir 

Pelaksanaan 

Kegiatan 2024 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Program dan 

Evaluasi 

Medan 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

7 Layanan Konsultasi 

Padi (LKP) 

Laporan Akhir 

Pelaksanaan 

Kegiatan 2024 

BPMP Sumut Ketua Tim Kerja 

Program dan 

Evaluasi 

Medan 

2025 

✓ ✓ 1 Tahun Berkala 

 
 

 

Kepala BPMP Sumut 

 

 

 

 

             Dr. Siti Maryam Harahap, SP, MP 

NIP. 197004121999032001 

 

  



Lampiran 2 : Keputusan Kepala Balai Penerapan  

                          Modernisasi Pertanian  

                          Sumatera Utara selaku Pejabat  

                          Pengelola Informasi dan Dokumentasi  

Nomor  : 84/Kpts/OT.080/H.12.2/06/2025 

Tanggal  : 30 Juni 2025 

USULAN DAFTAR INFORMASI PUBLIK YANG DIKECUALIKAN 

BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN SUMATERA UTARA 

 

No Informasi Dasar Hukum Pengecualian 

Informasi 

Konsekuensi/ Pertimbangan Bagi Publik Jangka Waktu 

Dibuka Ditutup 

1 Daftar Riwayat Hidup 

Pegawai dan Data Hasil 

Medical Check UP 

Pegawai 

1. Pasal 17 UU No. 14 Tahun 

2008 tentang Keterbukaan 

Informasi Publik 

2. UU No 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara  

Dapat 

mengungkapkan 

rahasia pribadi 

pegawai 

Rahasia pegawai 

terjamin 

Pegawai memberikan 

persetujuan atau yang 

bersangkutan dalam 

jabatan publik 

2 Laporan Hasil 

Pemeriksaan 

1. Pasal 17 UU No 14 Tahun 2008 

Tentang Keterbukaan Informasi 

Publik  

2. Peraturan Menpan No 

PER/04M.PAN/03/2008 

Tentang Kode Etik Pengawas 

Penayalahgunaan oleh 

pihak lain 

Supaya tidak 

disalahgunakan 

Dua tahun atau setelah 

dokumen informasi 

menjadi laporan 

keuangan yang telah 

diaudit 

 

Kepala BPMP Sumut 

 

 

             Dr. Siti Maryam Harahap, SP, MP 

NIP. 197004121999032001 


